
 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO NO 063/2022 
Processo Administrativo NO  103/2022 

Tipo: AQUISIcAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicacao: 09/01/2023 10:11:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
09/011202316:13:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo TERMO DE REFERENCIA.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
16/01/2023 09:24:52 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
7/01/2023 11:11:32 ALTERAçAO DE PROPOSTA FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 

21I01!2023 12:24:12 CADASTRO DE PROPOSTA GLEISON R VIEIRA 
21101/202314:12:55 CADASTRO DE PROPOSTA MASTER PRODUçtDES E EVENTOS E LOCAçOES LTDA 
22/011202319;19:39 CADASTRO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
22/0112023 19:45:23 ALTERAcAO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
23/011202310:46:17 ALTERAçAO DE PROPOSTA GLEISON RVIEIRA 
23/011202313:41:49 ALTERAcAO DE PROPOSTA MASTER PRoDuQOEs E EVENTOS E LOCAcOES LTDA 

23/011202315:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregao EtetrOnico 063/2022. 
23101/202315:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
2310112023 15:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horâno das prOximas Sessôes. 
23/011202315:03:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçôes promovidas pelos entes da Administracâo POblica, firmam termo de que 
conhecem as disposicöes contidas nos editais e de que reOnem todos Os requisitos para as suas participaçöes. Então, sabem quo 
declarar que reOnem essas condicöes sern tO-las, pode acarretar proposta de sançao. 
23/01/202315:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos Os senhores, ao participarem de IicitaçOes promovidas pelos entes da Administraçao PUblica firrnam ten-no de que 
conhecem as disposiçoes contidas nos editais que participam. Sabem, pot consequOncia, que declarar que possuem condiçOes de 

articipaçao sem tO-las, pode acarretar proposta de sançao. Por esse motivo, solicito que encarem o processo IicitatOrio corn 
eriedade e atençao. 

23/01/202315:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-Ihes que acompanhem este PregOo ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 063/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocacOo/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo onus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito 
a eventuais sancOes. 
23/011202315:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler o cornunicado, em alguns instantes daremos inicio a disputa de precos. 
23/011202315:09:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
23/011202315:10:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 

LOTE I - FRACASSADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Modelo: 
DescriçOo: SERVIO DE HOSPEDAGEM DUPLO COM AR CONDICIONADO DIARIA DE QUARTO CASALI DUPLO, COM 
BANHEIRO,TELEVISAO , AR CONDICIONADO E CAFÉ DA MANHA. 
Quantidade: 1.308 Valor Unit: 0,00 

Gerado em: 31/01/2023 11:29:06 

4/c 
I de 9 

Valor Total: 0,00 



 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

cLAssIFIcAçAo 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 
GLEISON R VIEIRA 066 19.532.777/0001-25 190,00 99,50 Sim 
O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
087 27.105.515/0001-02 190,67 100,00 Sim 
077 35.364.969/0001-26 190,00 129,00 Sim 

MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAçOES 038 41.157.232/0001-35 190,67 180,00 Sim 

49/011202310:11:18 PLJBLICADO 
MOVIMENTOS DO LOTE 

 

09/011202310:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

23/0112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/0112023 15:09:46 DISPUTA 

23/011202315:09:46 LANCE MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LOCAcOES LTDA (PARTICIPANTE 190,67 

23/01/202315:09:46 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 190,00 

231011202315:09:46 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 190,00 

23/011202315:09:46 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 190,67 

23/01/202315:10:05 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 185,00 
23/01/2023 15:10:53 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 066) 175,00 

23/011202315:12:21 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 170,00 

231011202315:12:51 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 160,00 

23/011202315:14:24 LANCE MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAQOES LTDA (PARTICIPANTE 180,00 

23/01/202315:15:34 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 155,00 

23/011202315:20:10 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 154,00 

3/011202315:20:30 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 152,00 

3/011202315:20:40 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 130,00 

23/011202315:20:47 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 153,00 

23/011202315:23:07 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 129,00 

23/01/202315:23:18 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 127,00 

23/011202315:24:12 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PART1CIPANTE 087) 100,00 

23/0112023 15:24:46 TEMPO RANDOMICO 

23/011202315:32:46 NoTIFuCAcAo SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 077 
23/01/2023 15:32:46 FECHADO I 

23/011202315:33:12 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 99,50 

23/011202315:37:46 NOTIFICAçAo SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances e GLEISON R VIEIRA 
23/011202315:37:46 HABILITAcAO 

23/011202316:24:45 NOTIFICAcAC SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta é 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

Gerado em; 31/01/2023 11:29:06 (2 de 9 



90l. O 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23/011202316:24:46 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLEISON R VI El RA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa GLEISON R VI El RA, apOs a mesma se identificar na proposta 
inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/011202316:26:01 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME apOs a 
mesma so identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/0112023 16:26:01 NOTlFlCAçAO SISTEMA 
O detentorda melhor oferta é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
23/01/202316:28:53 INABlLITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 inabilitado. Motivo: Flea inabilitada a empresa FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 após 
a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/011202316:28:53 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta é MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAcOES LTDA 
23/01/202316:30:36 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

ASTER PRODUcOES E EVENTOS E LoCAcc5ES LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa MASTER PRODUQOES E 
EVENTOS E LOCAçOES LTDA após a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do 
certame. 
23101/2023 16:30:48 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

23/01/202316:45:44 RECURSO MANIFESTADO FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
Tenho interesse em interpor recurso, a plataforma pede proposta em papel timbrado, corn CNPJ e assinada, divergente do que diz 
no edital, inclusive se näo for color-ado MARCA a proposta não é salva, sendo quo por ser serviço a identificaçäo entende-se que 
seja do prestador do servico. 
231011202317:00:48 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

241011202309:13:00 MANIFESTAçAO DEFERIDA PREGOEIRO 

24/01/2023 09:17:01 INTERPOSIcAO DE RECURSOS 

28/01/2023 00:00:04 EM ADJUDICAçAO 

31/0112023 11:29:06 FRACASSADO 

LOTE 2- FRACASSADO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
tern: I Unidade: DIA Marco: Modelo: 
escricào: SERVIO DE HOSPEDAGEM INDIVIDUAL COM AR CONDICIONADO DIARIA QUARTO INDIVIDUAL,COM BANHEIRO, 

TELEVISAO,AR CONDICIONADO E CAFE DA MANHA 
Quantidade: 1.488 Valor Unit: 0,00 Valor Total: 0,00 

cLAssIFIcAçAo 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final Dif. (%) ME 

Razo Social 

Razão Social  

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 
0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 074 27.105.515/0001-02 158,33 

GLEISON RVIEIRA 002 19.532.777/0001-25 155,00 
FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 075 35.364.969/0001-26 155,00 
MASTER PRoDUcOES E EVENTOS E LOCAcOES 030 41.157.232/0001-35 158,33 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/01/2023 10:11:18 PUBLICADO 

09/011202310:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 31/01/2023 11:29:06 

95,00 Sim 

109,00 Sim 

155,00 Sim 
158,33 Sim 

3 de 9 



23/011202316:30:48 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

23/011202317:00:48 EM ADJ UDICAçAO 

31/01/2023 11:29:06 FRACASSADO 

LOTE 3- FRACASSADO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Gerado em: 31/01/2023 11:29:06 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23/0112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23101/2023 15:42:33 DISPUTA 

231011202315:42:33 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 075) 155,00 

231011202315:42:33 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 155,00 

23/011202315:42:33 LANCE MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LOCAcOES LTDA (PARTICIPANTE 158,33 

23/011202315:42:33 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 158,33 

231011202315:46:51 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 002) 

23/011202315:54:38 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 

231011202315:55:05 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 

23/0112023 15:55:30 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 

140,00 

135,00 

130,99 

130,00 

23/0112023 15:57:33 TEMPO RANDOMICO 

*3/011202315:58:01 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 129,99 

23/011202315:59:32 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 125,00 

23/011202315:59:47 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PART1CIPANTE 074) 124,99 

23/0112023 16:00:33 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 002, 
PARTICIPANTE 075 
23/01/2023 16:00:33 FECHADO I 

23/011202316:00:51 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 109,00 

23/01/202316:01:24 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 95,00 

23/011202316:05:33 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME 
231011202316:05:33 HABILITAçAO 

23/011202316:24:46 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLEISON R VI El RA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa GLEISON R VI El RA, apOs a mesma se identificar na proposta 
inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/01/2023 16:26:00 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
231011202316:26:01 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

W DOS REIS BRANDAO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME apOs a 
— se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
231011202316:28:53 INABlLITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 apôs 
a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/01/2023 16:28:53 NOTIFlCAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é MASTER PRODUQOES E EVENTOS E LOCAçOES LTDA 
23/011202316:30:36 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LocAcOEs LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa MASTER PRODUçOES E 
EVENTOS E LOCAOES LTDA após a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do 
certame. 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 Unidade: DIA Marca: Modelo: 
Descricâo: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES DUPLO - VENTILADOR MARIA PARA QUARTO DUPLO/ CASAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO,VENTILADOR E CAFÉ DA MANHA. 
Quantidade: 1.348 Valor Unit: 0,00 

CLASSlFlCAçAO 
Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

   

Valor Total: 0,00 

Raz5o Social 

Razäo Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 
FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 008 35.364.969/0001-26 100,00 
0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 040 27.105.515/0001-02 101,70 
GLEISON R VIEIRA 057 19.532.77710001-25 100,00 
MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAçOES 049 41.157.232/0001-35 101,70 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/01/2023 10:11:18 PUBLICADO 

09/011202310:20:00 REcEPçAo DE PROPOSTAS 

2310112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/0112023 15:42:33 DISPUTA 

23/011202315:42:33 LANCE GLEISON R V1EIRA (PARTICIPANTE 057)  

76,00 Sim 

92,99 Sim 

Sim 

Sim 

100,00 

100,00 

101,70 

23/01/202315:42:33 LANCE MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LOCAçOES LTDA (PARTICIPANTE 101,70 
231011202315:42:33 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 

2310112023 15:42:33 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 

23/011202315:47:06 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 

23/01/202315:56:03 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 

23/01/202315:56:20 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 

101,70 

100,00 

98,00 

95,99 

95,00 

p1
31011202315:57:33 TEMPO RANDOMICO 

3/011202315:58:19 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 94,99 

23/01/202315:59:03 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 93,00 
23/011202315:59:19 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 92,99 
23/01/202316.-01:33 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 049 
23/01/2023 16:01:33 FECHADO I 

23/011202316:02:25 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 76,00 
23/011202316:06:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
23/011202316:06:34 HABILITAçAO 

231011202316:24:46 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLEISON R VIEIRA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa GLEISON R VIEIRA, após a mesma.9 identificar na proposta 
inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/011202316:26:01 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
o DOS REIS BRANDAO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME apOs a 
mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/011202316:28:53 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 apOs 
a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 

Gerado em: 31/01/2023 11:29:06 5 de 9 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23/01/2023 16:28:53 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta e MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAQOES LTDA 
231011202316:30:36 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LocAcOEs LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa MASTER PRODUQOES E 
EVENTOS E LOCAQOES LTDA apos a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do 
certame. 
231011202316:30:48 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

23/0112023 17:00:48 EM ADJUDICAçAO 

3110112023 11:29:06 FRACASSADO 

LOTE 4- FRACASSADO 
LOTE 4 

06 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Modelo: 
Descrição: SERVIQO DE HOSPEDAGEM SIMPLES INDIVIDUAL- VENTILADOR DIARIA DE QUARTO INDIVIDUAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO, VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.408 Valor Unit: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASslFICAçAo 

Razão Social Mum Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 
0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 024 27.105.515/0001-02 70,45 50,00 Sim 
GLEISON R VIEIRA 034 19.532.777/0001-25 70,00 65,00 Sim 

FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 086 35.364.969/0001-26 70,00 69,90 Sim 

MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LOCAcOES 021 41.157.232/0001-35 70,45 70,45 Sim 

0910112023 10:11:18 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

09/011202310:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

23/0112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/0112023 15:42:43 DISPUTA 

23/01/202315:42:43 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 70,00 

23/011202315:42:43 LANCE MASTER PRODUQOES E EVENTOS F LOCAQOES LTDA (PARTICIPANTE 70,45 

23/01/202315:42:43 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 70,45 

23/01/202315:42:43 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 086) 70,00 

23/01/202315:43:20 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 086) 69,90 

231011202315:45:09 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 69,50 

231011202315:56:42 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 68,00 

23/011202316-57:43 TEMPO RANDOMICO 

23/011202316:00:00 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 

23101/202316:03:43 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance finale fechado: PARTICIPANT Z034,PARTICIPANTE024, 
PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 021 

67,90 

 

23/01/2023 16:03:43 FECHADO I 

Gerado em: 31/01/2023 11:29:06 6 de 9 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

231011202316:04:01 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 65,00 

23/0112023 16:04:02 LANCE 0 Dos REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 50,00 

23/011202316:08:43 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
23/01/2023 16:08:43 HABILITAcAO 

23/011202316:24:46 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLEISON R VIEIRA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa GLEISON R VIEIRA, apOs a mesma se identificar na proposta 
inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23I01I2023 16:26:00 NOTIFlCAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
231011202316:26:01 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME apOs a 
mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
3/011202316:28:53 lNABlLlTAçAo DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 apOs 
a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23101I2023 16:28:53 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta é MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LocAcOEs LTDA 
23/011202316:30:36 INAsIurAcAo DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MASTER PRoDucOEs E EVENTOS E LoCAcOES LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa MASTER PRODUQOES E 
EVENTOS E LOcAçOES LTDA apOs a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do 
certame. 
23/01/202316:30:48 MANIFESTAQAO DE RECURSOS 

231011202317:00:48 EM ADJUDICAcAO 

31/01/2023 11:29:06 FRACASSADO 

LOTE 5- FRACASSADO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: Modelo: 

AlITLELEVISAO, VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
mC7Quantidade: 1.228 Valor Unit: 0,00 

Descriçäo: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES TRIPLO —VENTILADOR DIARIA QUARTO TRIPLO, COM BANHEIRO, 

Valor Total: 0,00 

cLAsslFlcAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 073 27.105.515/0001-02 166,35 100,00 Sim 

FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 028 35.364.969/0001-26 165,00 103,40 Sim 

MASTER PRoDucOEs E EVENTOS E LocAçOES 006 41.157.232/0001-35 166,35 148,00 Sim 

GLEISON RVIEIRA 045 19.532.777/0001-25 165,00 164,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09I0112023 10:11:18 PUBLICADO 

09/01/2023 10:20:00 REcEPçAo DE PROPOSTAS 

23/01/2023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 31/01/2023 11:29:06 7 de 9 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23/0112023 15:42:43 DISPUTA 

23/011202315:42:43 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 

23/01/202315:42:43 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 045) 

165,00 

165,00 

23/01/202315:42:43 LANCE MASTER PRODUçOES  E EVENTOS E LOCAQOES LTDA (PARTICIPANTE 166,35 

2W011202315:42:43 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 073) 

23/011202315:44:01 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 045) 

23/011202315:44:38 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 

166,35 

164,00 

162,00 

23/011202315:44:39 LANCE MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAcOES LTDA (PARTICIPANTE 150,00 

23/0112023 15:45:05 LANCE MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LoCAcOES LTDA (PARTICIPANTE 148,00 

145,00 23/0112023 15:46:07 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 

23/011202315:57:27 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 073) 

43/011202315:57:43 TEMPO  RANDOMICO 
23/011202316:00:43 NoTIFICAcAo SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 006 
23/0112023 16:00:43 FECHADO I 

140,00 

231011202316:01:17 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 103,40 

23/01/202316:01:44 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 073) 100,00 

23/011202316:05:43 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
23/0112023 16:05:43 HAB(LITAçAO 

23/011202316:24:46 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLEI SON R VIEIRA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa GLEI SON RVIEIRA, após a mesma se identificar na proposta 
inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
231011202316:26:00 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
23/011202316:26:01 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME após a 
mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 

•23/01/2023 16:28:53 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 após 
a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do certame. 
23/011202316:28:53 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAcOES LTDA 
23/011202316:30:36 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAQOES LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a empresa MASTER PRODUQOES E 
EVENTOS E LOCAQOES LTDA após a mesma se identificar na proposta inicial, antes da fase de lances, ferindo o item 7.6 do 
certame. 
23/01/202316:30:48 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

23/011202317:00:48 EM ADJUDICAçAO 

31/01/2023 11:29:06 FRACASSADO 

Geradoem: 31101/2023 11:29:06 8 de 9 



0 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOA DE SOUZA NETO 

APOIO H~ANAGILA  ARAUJ BEZERRA 

MEMBRO DE APOIO PEDRO ATARi'NUNES 

e 

Geradoem: 31/01/2023 11:29:06 9 de 9 


